
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Fontanarosa.  Responsabile Procedimento: Giusto Giuseppe  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Copia 

 

  COMUNE DI FONTANAROSA 
                            PROVINCIA DI AVELLINO 

 
 

DETERMINAZIONE DEL FUNZIONARIO RESPONSABILE DEL  

SETTORE 3° - TECNICO 
 

 

N.  287/REG. 
N.   142/R.S. 
 
DEL   16/07/2024 
 

OGGETTO: 
Lavori di pubblica utilità ai sensi del D.Lgs. n° 271/2000 – Stipula polizza assicurativa per 
responsabilità civile verso terzi – Liquidazione – CIG: B2590B9A1C 

 
L’anno  duemilaventiquattro il giorno  sedici del mese di luglio , nel proprio ufficio, 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
Visto il decreto sindacale Prot. N. 5209 del 26 Luglio 2022; 
Verificato che, ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241 e dell’art. 7 del DPR 
62/2013, non sussiste alcun conflitto d’interesse, anche potenziale, anche parziale del sottoscritto all’adozione del presente 
atto, con particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione; 
Premesso: 
che il Comune di Fontanarosa, in data 07/06/2023, ha stipulato apposita convenzione con il Tribunale di Benevento per lo 
svolgimento dei lavori di pubblica utilità ai sensi degli artt. 52 e 54 del D. Lgs. n. 274/2000; 
che in esecuzione dei provvedimenti n. n. 849/ n. 3091/2024 R.G.N.R. - 2908/2024 R.G. Gip - emessa dal Tribunale di Foggia, 
nella persona della Dott.ssa Odette Eronia, relativamente alla concessione della sospensione del procedimento penale con 
messa in prova dell'imputato, il Sig. R.S.  è stata assegnato a questo Comune per la prestazione gratuita di attività lavorativa a 
favore della collettività;  
che con apposito contratto di lavoro, in attuazione della citata convenzione il nominato R.S.   è stato affidato allo scrivente 
Settore per coordinarne l'espletamento delle mansioni di: “manutenzione del demanio e del patrimonio pubblico, ivi compreso 
strade, ville, parchi, giardini, segnaletica stradale ed edifici con la sola eccezione degli immobili utilizzati dalle Forze di 
Polizia - tutela del patrimonio ambientale e culturale, ivi compresa la collaborazione ad opere di prevenzione incendi e di 
salvaguardia del patrimonio boschivo - attività di collaborazione con l’ufficio tecnico comunale nell’espletamento delle 
attività istituzionali”; 
Atteso che le disposizioni vigenti in materia (Decreto Ministero della Giustizia del 26.03.2001) e la stessa convenzione fanno 
obbligo alla struttura ospitante di garantire sia la copertura assicurativa del condannato contro gli infortuni sul lavoro e malattie 
professionali, sia la copertura assicurativa per responsabilità civile verso terzi previa stipula di apposita polizza; 
Preso atto che con determina n. 138 del 03/07/2024 si è proceduto all'affidamento e all'impegno della spesa per  la stipula 
della polizza assicurativa per  responsabilità civile verso terzi, alla Compagnia Assicuratrice UNIPOLSAI - Agenzia Generale 
di Avellino 1 Insieme s.r.l, che  ha confermato gli stessi costi applicati in altre analoghe circostanze relativamente alla polizza 
il questione;  
Vista la polizza n. 200356845 emessa il 08/07/25024 regolarmente stipulata con la compagnia UNIPOLSAI; 
Ritenuto di dover provvedere in merito; 
Visto il parere preventivo di seguito espresso; 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa, ai sensi dell’articolo 147 – bis, comma 1, del vigente Decreto Legislativo n. 267/2000, 
sul presente atto. 
Fontanarosa, li 16/07/2024 Il Responsabile del Settore 
 F.to:Ing. Stefano Alfieri Bianco   

DETERMINA 
di dare atto che la premessa costituisce parte integrante della presente determinazione; 
di liquidare, per le motivazioni espresse in premessa, la somma di € 177,00 – IVA ed altri oneri compresi -   per la stipula 
della polizza assicurativa n. 200356845 con effetto dal  15/07/2024  per responsabilità civile verso terzi, per l'espletamento 
dell'attività di pubblica utilità a favore di questo Ente alla Compagnia assicuratrice UNIPOLSAI - Agenzia Generale di 
Avellino 1 Insieme s.r.l.- P. IVA n. 00818570012; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Fontanarosa.  Responsabile Procedimento: Giusto Giuseppe  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

di accreditare la somma di € 177,00  tramite bonifico bancario presso la Banca Popolare di Bari filiale di Avellino  con IBAN: 
IT45K0542415101000001000903; 
 
di imputare la spesa complessiva di € 177,00 sul Cap. 1164.99 del corrente bilancio di previsione; 
di dare atto che il codice CIG. attribuito è  B2590B9A1C;  
di trasmettere la determina che precede  al Responsabile del Servizio Finanziario per gli adempimenti di sua competenza; 
La presente determina sarà pubblicata all’Albo Pretorio on line dell’Ente per 15 giorni consecutivi ed avrà immediata 
esecuzione dopo l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile del 
Servizio Finanziario. 
 
    Il Responsabile del Settore 3° Tecnico 
  F.to   
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Visto il suddetto parere di regolarità tecnica, si esprime parere di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria favorevole ai sensi  degli articoli 151, comma 4 e 147 bis, comma 1 del vigente 
Decreto Legislativo n. 267/2000 sul presente atto che, alla seguente data diviene esecutivo. 
 

Anno Impegno.  
Missione 

Programma 
Capitolo Articolo Importo 

2024 224 11011 1164 99 177,00 

 
Fontanarosa  lì, 19/07/2024 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 F.to  Rag. Capo Francesco Rubino 

 
PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO ON LINE 

Copia della presente determinazione ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 
amministrativa,  viene  pubblicata  all’Albo  Pretorio dell’ Ente  per  quindici giorni consecutivi dal 
giorno 22/07/2024 al giorno 06/08/2024 N.  Pubbl. Albo  
 

Fontanarosa lì,  22/07/2024  Il Responsabile del Settore 
 F.to ing. Stefano Alfieri Bianco  
_____________________________________________________________________________________ 
Copia conforme all’originale  
Fontanarosa, lì   

Il Responsabile del SettoreIng. Stefano Alfieri Bianco 


